

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
PARTIDA I									
1		Rehabilitación de carpeta de concreto asfáltico dentro del Complejo Industrial Chihuahua.							
1.1		Recarpeteo en Av. Luis G. Urbina							
1.1.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	60.00	m2	\$435.78	\$26,146.80	58.94	\$25,684.87	98.23%
1.1.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	8,820.00	m2	\$89.84	\$792,388.80	9,035.44	\$811,743.93	102.44%
1.1.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	8,820.00	m2	\$11.88	\$104,781.60	9,035.44	\$107,341.03	102.44%



SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

"2023, Centenario de la Muerte"
"2023, 100 años del R"
William Shakespeare, No. 183, Complejo In
Teléfono: (614) 4
www.prodech.g

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificadorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.1.4	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	3.00	pza	\$2,165.32	\$6,495.96	3.00	\$6,495.96	100.00%
1.1.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	1.00	pza	\$2,793.12	\$2,793.12	1.00	\$2,793.12	100.00%
1.2		Recarpeteo en Av. derecho de vía 1-D							
1.2.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	50.00	m2	\$435.78	\$21,789.00	44.46	\$19,374.78	88.92%
1.2.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	1,720.00	m2	\$89.84	\$154,524.80	1,451.93	\$130,441.39	84.41%
1.2.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	1,720.00	m2	\$11.88	\$20,433.60	1,451.93	\$17,248.93	84.41%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificadorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.2.4	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	5.00	pza	\$2,165.32	\$10,826.60	5.00	\$10,826.60	100.00%
1.2.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	6.00	pza	\$2,793.12	\$16,758.72	5.00	\$13,965.60	83.33%
1.2.6	EP-01 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Demolicion de tope reductor de velocidad de concreto asfáltico existente. Incluye mano de obra, herramienta, equipo retiro fuera del lugar de los trabajos y todo lo necesario para su correcta ejecucion por unidad de obra terminada P.U.O.T.	7.00	ml	\$342.70	\$2,398.90	0.00	\$0.00	0.00%
1.2.7	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Reposición de tope reductor de velocidad dimensiones de acuerdo a plano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, compactacion al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	7.00	ml	\$2,539.95	\$17,779.65	0.00	\$0.00	0.00%
1.3		Perfilado y recarpeteo en Av. Mariano Azuela							
1.3.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Perfilado con equipo mecánico en 2 cm. de espesor, incluye retiro del material producto del corte fuera del complejo industrial Chihuahua, materiales, mano de obra, herramienta y todo o necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	5,560.00	m2	\$15.03	\$83,566.80	5,276.89	\$79,311.66	94.91%
1.3.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	80.00	m2	\$435.78	\$34,862.40	99.01	\$43,146.58	123.76%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuauhtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.3.3	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	5,560.00	m2	\$89.84	\$499,510.40	5,374.76	\$482,868.44	96.67%
1.3.4	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	5,560.00	m2	\$11.88	\$66,052.80	5,374.76	\$63,852.15	96.67%
1.3.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	3.00	pza	\$2,165.32	\$6,495.96	4.00	\$8,661.28	133.33%
1.3.6	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	1.00	pza	\$2,793.12	\$2,793.12	3.00	\$8,379.36	300.00%
1.4		Recarpeteo en Av. Victor Hugo							
1.4.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	180.00	m2	\$435.78	\$78,440.40	151.54	\$66,038.10	84.19%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A.: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Terminación: 11 de octubre de 2023

Fecha real de terminación: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuauhtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.4.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estándar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	19,820.00	m2	\$89.84	\$1,780,628.80	18,588.61	\$1,670,000.72	93.79%
1.4.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	19,820.00	m2	\$11.88	\$235,461.60	18,588.61	\$220,832.69	93.79%
1.4.4	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estándar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T. (glorieta)	1,680.00	m2	\$89.84	\$150,931.20	1,390.05	\$124,882.09	82.74%
1.4.5	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T (glorieta)	1,680.00	m2	\$11.88	\$19,958.40	1,390.05	\$16,513.79	82.74%
1.4.6	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	14.00	pza	\$2,165.32	\$30,314.48	4.00	\$8,661.28	28.57%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.4.7	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	8.00	pza	\$2,793.12	\$22,344.96	7.00	\$19,551.84	87.50%
1.4.8	EP-01 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Demolicion de tope reductor de velocidad de concreto asfáltico existente. Incluye mano de obra, herramienta, equipo retiro fuera del lugar de los trabajos y todo lo necesario para su correcta ejecucion por unidad de obra terminada P.U.O.T.	12.00	ml	\$342.70	\$4,112.40	0.00	\$0.00	0.00%
1.4.9	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Reposición de tope reductor de velocidad dimensiones de acuerdo a plano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, compactacion al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	12.00	ml	\$2,539.95	\$30,479.40	0.00	\$0.00	0.00%
1.5		Recarpeteo en Av. Nicolás Gogol							
1.5.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	150.00	m2	\$435.78	\$65,367.00	149.87	\$65,310.35	99.91%
1.5.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfaltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactacion al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	22,650.00	m2	\$89.84	\$2,034,876.00	22,375.91	\$2,010,251.75	98.79%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.5.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	22,650.00	m2	\$11.88	\$269,082.00	22,375.91	\$265,825.81	98.79%
1.5.4	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	23.00	pza	\$2,165.32	\$49,802.36	12.00	\$25,983.84	52.17%
1.5.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	4.00	pza	\$2,793.12	\$11,172.48	3.00	\$8,379.36	75.00%
1.5.6	EP-01 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Demolicion de tope reductor de velocidad de concreto asfáltico existente. Incluye mano de obra, herramienta, equipo retiro fuera del lugar de los trabajos y todo lo necesario para su correcta ejecucion por unidad de obra terminada P.U.O.T.	22.00	ml	\$342.70	\$7,539.40	0.00	\$0.00	0.00%
1.5.7	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Reposición de tope reductor de velocidad dimensiones de acuerdo a plano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, compactacion al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	22.00	ml	\$2,014.57	\$44,320.54	22.00	\$44,320.54	100.00%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.6		Perfilado y recarpeteo en Av. Ernest Hemingway							
1.6.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	120.00	m2	\$435.78	\$52,293.60	115.91	\$50,511.26	96.59%
1.6.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estándar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	7,750.00	m2	\$89.84	\$696,260.00	7,622.71	\$684,824.27	98.36%
1.6.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	7,750.00	m2	\$11.88	\$92,070.00	7,622.71	\$90,557.79	98.36%
1.6.4	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	7.00	pza	\$2,165.32	\$15,157.24	5.00	\$10,826.60	71.43%
1.6.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Complejo Industrial Chihuahua. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	2.00	pza	\$2,793.12	\$5,586.24	1.00	\$2,793.12	50.00%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
1.7		Perfilado y recarpeteo en Retorno Alfonso Reyes							
1.7.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Perfilado con equipo mecánico en 2 cm. de espesor, incluye retiro del material producto del corte dentro del complejo industrial Chihuahua, materiales, mano de obra, herramienta y todo o necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	4,275.03	m2	\$15.03	\$64,253.70	3,977.94	\$59,788.44	93.05%
1.7.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	80.00	m2	\$435.78	\$34,862.40	93.88	\$40,911.03	117.35%
1.7.3	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	4,275.03	m2	\$89.84	\$384,068.70	4,044.56	\$363,363.27	94.61%
1.7.4	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	4,275.03	m2	\$11.88	\$50,787.36	4,044.56	\$48,049.37	94.61%
2		Rehabilitación de carpeta de concreto asfáltico dentro del Parque Industrial Chihuahua Sur.							
2.1		Perfilado y recarpeteo en Av Aeroespacial							
2.1.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Perfilado con equipo mecánico en 2 cm. de espesor. Incluye retiro del material producto del corte fuera del Parque Industrial Chihuahua Sur, materiales, mano de obra, herramienta y todo o necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	12,450.00	m2	\$15.03	\$187,123.50	11,358.62	\$170,720.06	91.23%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
2.1.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	100.00	m2	\$428.37	\$42,837.00	0.00	\$0.00	0.00%
2.1.3	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta). Incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	12,450.00	m2	\$86.86	\$1,081,407.00	11,394.88	\$989,759.28	91.53%
2.1.4	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	12,450.00	m2	\$11.88	\$147,906.00	11,394.88	\$135,371.17	91.53%
2.1.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de válvulas del Parque Industrial Chihuahua Sur. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	2.00	pza	\$2,793.12	\$5,586.24	0.00	\$0.00	0.00%
2.1.6	EP-01 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Demolición de tope reductor de velocidad de concreto asfáltico existente. Incluye mano de obra, herramienta, equipo retiro fuera del lugar de los trabajos y todo lo necesario para su correcta ejecución por unidad de obra terminada P.U.O.T.	12.20	ml	\$342.70	\$4,180.94	0.00	\$0.00	0.00%
2.1.7	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Reposición de tope reductor de velocidad dimensiones de acuerdo a Plano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta). Incluye limpieza, área de fresado, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	12.20	ml	\$2,539.95	\$30,987.39	12.20	\$30,987.39	100.00%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
2.2		Perfilado y recarpeteo en Av. Francisco R. Almada							
2.2.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Perfilado con equipo mecánico en 2 cm. de espesor, incluye retiro del material producto del corte dentro del complejo industrial Chihuahua, materiales, mano de obra, herramienta y todo o necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	9,102.00	m2	\$15.03	\$136,803.06	0.00	\$0.00	0.00%
2.2.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	120.00	m2	\$428.37	\$51,404.40	218.37	\$93,543.16	181.98%
2.2.3	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estándar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	9,102.00	m2	\$86.86	\$790,599.72	9,094.24	\$789,925.69	99.91%
2.2.4	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	9,102.00	m2	\$11.88	\$108,131.76	9,094.24	\$108,039.57	99.91%
2.3		Recarpeteo en Av Tabalaopa							
2.3.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	80.00	m2	\$428.37	\$34,269.60	96.23	\$41,222.05	120.29%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
2.3.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	16,800.00	m2	\$86.86	\$1,459,248.00	15,868.75	\$1,378,359.63	94.46%
2.3.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	16,800.00	m2	\$11.88	\$199,584.00	15,868.75	\$188,520.75	94.46%
2.3.4	EP-01 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Demolicion de tope reductor de velocidad de concreto asfáltico existente. Incluye mano de obra, herramienta, equipo retiro fuera del lugar de los trabajos y todo lo necesario para su correcta ejecucion por unidad de obra terminada P.U.O.T.	22.00	ml	\$342.70	\$7,539.40	0.00	\$0.00	0.00%
2.3.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Reposición de tope reductor de velocidad dimensiones de acuerdo a plano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	22.00	ml	\$2,539.95	\$55,878.90	0.00	\$0.00	0.00%
2.4		Bacheo en Av. Central							
2.4.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	250.00	m2	\$428.37	\$107,092.50	235.02	\$100,675.52	94.01%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A.: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuauhtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
2.5		Bacheo en Av. Automotriz							
2.5.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	250.00	m2	\$428.37	\$107,092.50	0.00	\$0.00	0.00%
2.6		Bacheo en Av. Metalmechanica.							
2.6.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	250.00	m2	\$428.37	\$107,092.50	0.00	\$0.00	0.00%
2.7		Bacheo en Av. Construcción							
2.7.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	250.00	m2	\$428.37	\$107,092.50	0.00	\$0.00	0.00%
3		Rehabilitación de carpeta de concreto asfáltico dentro del Parque Industrial Cuauhtémoc.							
3.1		Recarpeteo en Calle Río Conchos							
3.1.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	100.00	m2	\$469.88	\$46,988.00	100.00	\$46,988.00	100.00%
3.1.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta). Incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	9,100.00	m2	\$106.51	\$969,241.00	8,325.60	\$886,759.66	91.49%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
3.1.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	9,100.00	m2	\$11.92	\$108,472.00	8,325.60	\$99,241.15	91.49%
3.1.4	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Parque Industrial Cuahtémoc. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	4.00	pza	\$2,165.32	\$8,661.28	0.00	\$0.00	0.00%
3.1.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Parque Industrial Cuahtémoc. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	2.00	pza	\$2,793.12	\$5,586.24	0.00	\$0.00	0.00%
3.2		Recarpeteo en Calle Río Temósachi							
3.2.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	100.00	m2	\$469.88	\$46,988.00	100.00	\$46,988.00	100.00%
3.2.2	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	5,650.00	m2	\$106.51	\$601,781.50	5,092.73	\$542,426.67	90.14%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
3.2.3	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	5,650.00	m2	\$11.92	\$67,348.00	5,092.73	\$60,705.34	90.14%
3.3		Recarpeteo de estacionamiento de oficina Prodech							
3.3.1	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	430.00	m2	\$106.51	\$45,799.30	530.00	\$56,450.30	123.26%
3.3.2	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	430.00	m2	\$11.92	\$5,125.60	530.00	\$6,317.60	123.26%
4		Rehabilitación de carpeta de concreto asfáltico dentro del Parque Industrial Paquimé.							
4.1		Perfilado y recarpeteo en Calle Tulum							
4.1.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Perfilado con equipo mecánico en 2 cm. de espesor. Incluye retiro del material producto del corte fuera del Parque Industrial Paquimé, materiales, mano de obra, herramienta y todo o necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	8,700.00	m2	\$15.03	\$130,761.00	8,464.03	\$127,214.37	97.29%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
4.1.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	200.00	m2	\$441.35	\$88,270.00	198.90	\$87,784.52	99.45%
4.1.3	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta). Incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	8,700.00	m2	\$95.09	\$827,283.00	8,464.03	\$804,844.61	97.29%
4.1.4	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	8,700.00	m2	\$11.92	\$103,704.00	8,464.03	\$100,891.24	97.29%
4.1.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Parque Industrial Paquimé. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	2.00	pza	\$2,793.12	\$5,586.24	0.00	\$0.00	0.00%
4.2		Perfilado y recarpeteo en Calle Monte Albán							
4.2.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Perfilado con equipo mecánico en 2 cm. de espesor, incluye retiro del material producto del corte dentro del Parque Industrial Paquimé, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	3,300.00	m2	\$15.03	\$49,599.00	2,892.72	\$43,477.58	87.66%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: **\$16,806,810.27**

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: **\$15,730,258.34**

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: **\$15,348,546.35**

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: **10 de mayo de 2023**

Fecha de Termino: **11 de octubre de 2023**

Fecha real de termino: **15 de diciembre de 2023**

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuahtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
4.2.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	100.00	m2	\$441.35	\$44,135.00	99.29	\$43,821.64	99.29%
4.2.3	EP-01 EP-03 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Carpeta de dos centímetros (2 cm) de espesor a base de mortero asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta), incluye limpieza, área de fresado, en área sin fresar, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	3,300.00	m2	\$95.09	\$313,797.00	2,892.72	\$275,068.74	87.66%
4.2.4	EP-01 EP-02 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Suministro y colocación de Emulsión Asfáltico de rompimiento rápido en riego de liga a razón de 0.8 lt/m2. Incluye: maquinaria, mano de obra, material y herramienta necesaria. P.U.O.T	3,300.00	m2	\$11.92	\$39,336.00	2,892.72	\$34,481.23	87.66%
4.2.5	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de pozo de visita del Parque Industrial Paquimé. Incluye colado de diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	3.00	pza	\$2,165.32	\$6,495.96	0.00	\$0.00	0.00%
4.2.6	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-08 EP-09	Renivelación de caja de valvulas del Parque Industrial Paquimé. Incluye diamante de concreto MR-45, materiales, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	1.00	pza	\$2,793.12	\$2,793.12	0.00	\$0.00	0.00%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A.: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuauhtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Unidad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
5		Rehabilitación de carpeta de concreto asfáltico dentro del Parque Industrial Aeropuerto.							
5.1		Parque Industrial Aeropuerto.							
5.1.1	EP-01 EP-04 EP-05 EP-07 EP-09	Bacheo a base de mortero asfáltico t.m.a. de 3/4 a finos. Incluye compactación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	500.00	m2	\$434.38	\$217,190.00	217.23	\$94,360.37	43.45%
5.1.2	EP-01 EP-04 EP-05 EP-06 EP-07 EP-09	Reposición de tope reductor de velocidad dimensiones de acuerdo a Plano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta). Incluye limpieza, área de fresado, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada P.U.O.T.	99.00	ml	\$2,014.57	\$199,442.43	61.60	\$124,097.51	62.22%

RESUMEN DEL FINIQUITO, CONCLUSIÓN Y CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO

Importe del Contrato antes de I.V.A: \$16,806,810.27

Importe del Convenio modificatorio No. 083-2023-P antes de I.V.A.: \$15,730,258.34

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA

Importe real ejercido: \$15,348,546.35

No. De Contrato: C.O.P.-038-2023-P

Fecha de Inicio: 10 de mayo de 2023

Fecha de Termino: 11 de octubre de 2023

Fecha real de termino: 15 de diciembre de 2023

Obra: Rehabilitación de concreto asfáltico en diversas vialidades dentro del Complejo Industrial Chihuahua, Parque Industrial Chihuahua Sur, Parque Industrial Cuauhtémoc, Parque Industrial Paquimé y Parque Industrial Aeropuerto Cd. Juárez, en el estado de Chihuahua, todos propiedad del Organismo.

Conceptos			Cantidad de obra	Uni-dad	PU	IMPORTE PRESUPUESTO	RESUMEN		
No.	Espec.	Descripción					CANTIDAD	IMPORTE	AVANCE
EXT-01		Reposicion de tope reductor de velocidad, dimensiones de acuerdo aplano RC-103, a base de concreto asfáltico con t.m.a. de 3/8" (hecho en planta). Incluye limpieza, área de fresado, compactación al 95% de la prueba proctor estandar (medido compacto), materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución por unidad de obra terminada P.U.O.T.	50.70	ml	\$2,153.66	\$109,190.56	50.70	\$109,190.56	100.00%
RESUMEN DEL TOTAL DE ESTIMACIONES DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS SIN DEDUCTIVAS NI AMORTIZACION DEL ANTICIPO							\$15,348,546.35		

Chihuahua, Chihuahua a 21 de diciembre de 2023 siendo las 10:00 am

Se hace constar que el Contratista hizo entrega de la Garantía de vicios ocultos.

El Contratista declara que renuncia a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con este contrato.

Que de acuerdo al Artículo 184 del Reglamento de la Ley de Obra Publicas y Servicios relacionados con las mismas, este Organismo procede a levantar este Finiquito, conclusión y cierre administrativo que dé por extintos los derechos y obligaciones asumidos por las partes de este Contrato de obra.

ING. JAIME JAVIER SOLÍS VEGA
REPRESENTANTE LEGAL
STAHL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

ING. KARINA IVETH MUÑOZ TREVIÑO
SUPERVISOR DE COSTOS

ARQ. MARIELA ANGELICA ALVAREZ POSADA
SUPERVISOR DE PROYECTO

ING. MARIO ALAN CORRAL TORRES
JEFE DE LA UNIDAD DE INGENIERIA, OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO

ING. MARIO ALAN CORRAL TORRES
SUPERVISOR DE OBRA